HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 

ORDENANZA Nº 6293 

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE SAN 

FRANCISCO, SANCIONA CON FUERZA DE: 

O R DE NA NZ A  

ORDENANZA GENERAL DE PRESUPUESTO ANUAL  2013 

Art.1º)  FIJASE en la suma de $306.639.564,00 (PESOS TRESCIENTOS SEIS 

MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS 

SESENTA Y CUATRO) de acuerdo al detalle que figura en Planillas Anexas 

que forman parte integrante de la presente Ordenanza, el Presupuesto General 

Anual de Erogaciones de la Administración Municipal que regirá para el Año 

2013.- 

Art.2º)  ESTIMASE en la suma de $306.639.564,00 (PESOS TRESCIENTOS SEIS 

MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS 

SESENTA Y CUATRO)  los Recursos para el Año 2013 destinados a la 

financiación del Presupuesto General Anual de Erogaciones de la 

Administración Municipal, de acuerdo al detalle que figura en Planillas 

Anexas, las que forman parte integrante de esta Ordenanza.-

[...]

3.- Con los antecedentes y el comprobante de recepción por parte del 

beneficiario, se remitirán las actuaciones para la visación del Honorable 

Tribunal de Cuentas para aprobar el gasto.- 

Art. 5º)  El Fondo Fijo para este tipo de gastos, se establece en la suma de $ 23.000,00 

(Pesos Veintitrés Mil).-  

Ayuda Educativas, Deportivas y Culturales 

Art.6°)  Para atender requerimientos de ayudas educativas, deportivas y culturales podrán 

otorgarse beneficios hasta la suma de $ 30.000,00 (Pesos treinta mil) conforme 

al procedimiento establecido en el Art.